



TERMO DE RESCISÃO BILATERAL

I. SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO PARANÁ - SEBRAE/PR, entidade associativa de direito privado, sem fins lucrativos, instituída sob a forma de serviço social autônomo, com sede na Rua Caeté, n.º 150, Prado Velho, em Curitiba, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o n.º 75.110.585/0001-00, neste ato representada por seu Gerente do Escritório Regional Centro, Sr. Joel Franzim Junior, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade n.º 33667167, expedida pela SSP/PR, e inscrito no CPF sob o n.º 617.219.139-04, e por seu Consultor, Sr. Suelen Pedrosa da Costa, brasileira, casada, portadora da carteira de identidade n.º 8.719.945-2, expedida pela SSP/PR e CPF n.º 009.610.699-96, residentes e domiciliados em Ponta Grossa/PR, doravante denominado SEBRAE/PR;

II. MUNICÍPIO DE PALMITAL/PR, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Moisés Lupion, nº 1001, Centro, em Palmital/PR, inscrita no CNPJ sob o n.º 75.680.025/0001-82, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Valdenel de Souza, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº 6.446.615-1, expedida pela SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Palmital/PR, doravante denominada CONTRATANTE.

As partes acima identificadas resolvem rescindir amigavelmente o termo de cooperação técnica, celebrado em 21 de março de 2019, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

O presente termo tem como objeto a rescisão bilateral do termo de cooperação técnica para a sala do empreendedor, no Município de Palmital/PR.

§1º - As partes resolvem, em comum acordo, nas razões de suas faculdades, dissolver quaisquer direitos e obrigações oriundos do referido termo, de forma a não restar quaisquer resquícios de ônus financeiro ou obrigacional relativos ao mesmo.

§2º - Todas as cláusulas e condições contidas no contrato restam amigavelmente resiliadas, contadas da assinatura do presente termo.

§3º - Afirmam por este termo e na forma de direito, dando total e irrestrita quitação sobre todos os direitos e obrigações oriundos do termo retro mencionado, não havendo quaisquer pendências recíprocas.

Este documento foi assinado eletronicamente por Joel Franzim Junior, Suelen Pedrosa Da Costa, EMERSON RIBEIRO LOURENCO e Laura Franca Bubniak. Para verificar as assinaturas vá ao site https://sebraep.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código FB36-C47D-CF14-A207.

Este documento foi assinado eletronicamente por Joel Franzim Junior, Suelen Pedrosa Da Costa, EMERSON RIBEIRO LOURENCO e Laura Franca Bubniak. Para verificar as assinaturas vá ao site https://sebraep.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código FB36-C47D-CF14-A207.



CLÁUSULA SEGUNDA - DO FORO

Fica eleito o foro de Curitiba, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer controvérsias decorrentes deste instrumento, renunciando-se expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento de forma eletrônica, por meio do portal Certisign, na presença de duas testemunhas.

Curitiba, 12 de setembro de 2019.

CONTRATADO

JOEL FRANZIM JUNIOR
Gerente do Escritório de Ponta Grossa

SUELEN PEDROSA DA COSTA
Consultora do Sebrae/PR

CONTRATANTE

DARCI JOSÉ ZOLANDEK
Prefeito

VALÊNIO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Testemunhas:

Emerson Ribeiro Lourenço
CPF n.º 073.167.619-03

Laura Franca Bubniak
CPF n.º 079.324.379-38

Este documento foi assinado eletronicamente por Joel Franzim Junior, Suelen Pedrosa Da Costa, EMERSON RIBEIRO LOURENCO e Laura Franca Bubniak. Para verificar as assinaturas vá ao site https://sebraep.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código FB36-C47D-CF14-A207.

Este documento foi assinado eletronicamente por Joel Franzim Junior, Suelen Pedrosa Da Costa, EMERSON RIBEIRO LOURENCO e Laura Franca Bubniak. Para verificar as assinaturas vá ao site https://sebraep.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código FB36-C47D-CF14-A207.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sebrae PR. Para verificar as assinaturas clique no link: https://sebraep.portaldeassinaturas.com.br/verificar/FB36-C47D-CF14-A207 ou vá até o site https://sebraep.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: FB36-C47D-CF14-A207



Hash do Documento

B8731FC0CC04DDA205FF83A2E4D9199E7234E261593061AE5748BDD6F19C0BA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/09/2019 08:54 UTC-03:00 :

Joel Franzim Junior - 617.219.139-04 em 13/09/2019 08:54 UTC-03:00
Tipo: Assinatura Eletrônica
Identificação: Autenticação de conta

Evidências

Client Timestamp Fri Sep 13 2019 08:54:44 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)
Geolocation Latitude: -25.4541824 Longitude: -49.253580799999995 Accuracy: 184755
IP 189.75.171.2
Assinatura:

Hash Evidências:

FD8F9308E0CFF8A8A3BC0C92B407FDE95E958A71351858A5930F6B2C4D691
Suelen Pedrosa Da Costa - 009.610.699-96 em 17/09/2019 10:36 UTC-03:00
Tipo: Assinatura Eletrônica
Identificação: Autenticação de conta

Evidências

Client Timestamp Tue Sep 17 2019 10:36:50 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)
Geolocation Latitude: -25.4541824 Longitude: -49.253580799999995 Accuracy: 191843
IP 189.75.171.2
Assinatura:

Este documento foi assinado eletronicamente por Joel Franzim Junior, Suelen Pedrosa Da Costa, EMERSON RIBEIRO LOURENCO e Laura Franca Bubniak. Para verificar as assinaturas vá ao site https://sebraep.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código FB36-C47D-CF14-A207.



PORTARIA N.º 70/2019

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO.

RESOLVE

Art. 1º Tornar públicas as diárias concedidas no mês de outubro de 2019:

Table with columns: Favorecido, Cargo, Ato, Quantidade, Valor, Motivo, Destino, Período. Rows include Eiseu Latczuk, Vereador, and Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski, Vereadora.

Art. 2º Tornar público os adiantamentos de numerários concedidos no mês outubro de 2019.

Table with columns: Favorecido, Cargo, Ato, Valor, Motivo. Rows include Edilson dos Santos Carraro, Servidor, and Edilson dos Santos Carraro, Servidor.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 04 de novembro de 2019

Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski
Presidente



EXTRATO DE CONTRATO N.º 444/2019.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PICK-UP COM TRACÇÃO 4X4 TRANSFORMADO EM AMBULÂNCIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR: 151.500,00 (cento e cinquenta e um mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.002.10.301.0801.1.042.4.90.52.00.00 - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.002.10.301.0801.2.048.4.90.52.00.00 - 5182 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: 05/02/2020

DATA DA ASSINATURA: 05/11/2019

MODALIDADE: Pregão. n.º 67/2019

FORO: COMARCA DE PITANGA - PARANÁ

Hash Evidências: 07ACFD2EDCC43865071E1338C24E20F863E152107359DF53DB7F3056C0790CA

Laura Franca Bubniak - 079.324.379-38 em 17/09/2019 17:17 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificação: Por email: lbubniak@pr.sebrae.com.br

Evidências

Client Timestamp Tue Sep 17 2019 17:17:32 GMT-0300 (Hora oficial do Brasil)
Geolocation Latitude: -25.45575245184674 Longitude: -49.257450549007054 Accuracy: 83
IP 189.75.171.2

Assinatura:

Hash Evidências: C3038308944032EAB85B0FB61CEC485714C748DF127AC8047AE3ED9C1126

Este documento foi assinado eletronicamente por Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski. Para verificar as assinaturas vá ao site https://sebraep.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código FB36-C47D-CF14-A207.

Este documento foi assinado eletronicamente por Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski. Para verificar as assinaturas vá ao site https://sebraep.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código FB36-C47D-CF14-A207.

Este documento foi assinado eletronicamente por Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski. Para verificar as assinaturas vá ao site https://sebraep.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código FB36-C47D-CF14-A207.



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo expedido pela Comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Pregão 67/2019 nestes termos:

Data Pregão 01/11/2019
Objeto AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PICK-UP COM TRACÇÃO 4X4 TRANSFORMADO EM AMBULÂNCIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA - CNPJ: 18.093.163/0001-21
Valor Total do Fornecedor: 151.500,00 (cento e cinquenta e um mil e quinhentos reais).

Table with columns: Item, Descrição, Marc. a, Unde de, Qua. r., Valor Unt., Valor Total. Row 1: AMBULÂNCIA ADAPTADA PKCUP 4X4.

Table with columns: Descrição, Valor. Row 1: película opaca; Conjunto completo de fechadura, tiracos, dois amortecedores sendo um em cada porta; Duas portas traseiras em fibra com abertura lateral de folha dupla; um ventilador interno no teto da ambulância com proteção de cúpula de fibra, um exaustor interno no teto da ambulância com proteção de cúpula de fibra; Pintura externa na cor do veículo; instalação de 01 suporte para Soro e plasma fixado no balaustre; Balaustre fixado no teto; Reforço fixado no piso, embudo de todas as rodas da maca em alumínio; Serigrafia padrão Ambulância; Cavidade para comunicação com a cabine.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 151.500,00 (cento e cinquenta e um mil, quinhentos).

02 - Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes.

03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos itens acima descritos, para no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de Janeiro 171, Centro, Para assinar a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Pitanga, 05 de novembro de 2019.

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal



EXTRATO DE CONTRATO N.º 445/2019.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA - EPP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NO NATAL ILUMINADO, EVENTO DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO.

VALOR: 114.460,23 (cento e quatorze mil, quatrocentos e sessenta reais e vinte e três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.001.22.122.1201.2.098.3.3.90.30.00.00 - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.003.22.695.1201.2.102.3.3.90.30.00.00 - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.003.22.695.1201.2.102.3.3.90.39.00.00 - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
12.003.22.695.1201.2.102.4.4.90.52.00.00 - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: 06/04/2020

DATA DA ASSINATURA: 06/11/2019

MODALIDADE: Pregão. n.º 68/2019

FORO: COMARCA DE PITANGA - PARANÁ

Hash Evidências: 07ACFD2EDCC43865071E1338C24E20F863E152107359DF53DB7F3056C0790CA

Laura Franca Bubniak - 079.324.379-38 em 17/09/2019 17:17 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificação: Por email: lbubniak@pr.sebrae.com.br

Evidências

Client Timestamp Tue Sep 17 2019 17:17:32 GMT-0300 (Hora oficial do Brasil)
Geolocation Latitude: -25.45575245184674 Longitude: -49.257450549007054 Accuracy: 83
IP 189.75.171.2

Assinatura:

Hash Evidências: C3038308944032EAB85B0FB61CEC485714C748DF127AC8047AE3ED9C1126

Este documento foi assinado eletronicamente por Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski. Para verificar as assinaturas vá ao site https://sebraep.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código FB36-C47D-CF14-A207.

Este documento foi assinado eletronicamente por Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski. Para verificar as assinaturas vá ao site https://sebraep.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código FB36-C47D-CF14-A207.

Este documento foi assinado eletronicamente por Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski. Para verificar as assinaturas vá ao site https://sebraep.portaldeassinaturas.com.br/verificar/ e utilize o código FB36-C47D-CF14-A207.



MUNICÍPIO DE PITANGA
 CNPJ 76.172.907/0001-08
 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
 CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 446/2019.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa GUIMARAES E SOARES LTDA ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NO NATAL ILUMINADO, EVENTO DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO.

VALOR: R\$ 3.454,50 (três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

- 12.001.22.122.1201.2.098.3.3.90.30.00.00 - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
- 12.003.22.695.1201.2.102.3.3.90.30.00.00 - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
- 12.003.22.695.1201.2.102.3.3.90.39.00.00 - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 12.003.22.695.1201.2.102.4.4.90.52.00.00 - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: 06/04/2020

DATA DA ASSINATURA: 06/11/2019

MODALIDADE: Pregão. nº. 68/2019

FORO: COMARCA DE PITANGA - PARANÁ



MUNICÍPIO DE PITANGA
 CNPJ 76.172.907/0001-08
 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
 CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 447/2019.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa MARCELO SIMONI ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NO NATAL ILUMINADO, EVENTO DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO.

VALOR: R\$ 161,10 (cento e sessenta e um reais e dez centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

- 12.001.22.122.1201.2.098.3.3.90.30.00.00 - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
- 12.003.22.695.1201.2.102.3.3.90.30.00.00 - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
- 12.003.22.695.1201.2.102.3.3.90.39.00.00 - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 12.003.22.695.1201.2.102.4.4.90.52.00.00 - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: 06/04/2020

DATA DA ASSINATURA: 06/11/2019

MODALIDADE: Pregão. nº. 68/2019

FORO: COMARCA DE PITANGA - PARANÁ



MUNICÍPIO DE PITANGA
 CNPJ 76.172.907/0001-08
 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
 CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 448/2019.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa TOKLED MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NO NATAL ILUMINADO, EVENTO DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO.

VALOR: R\$ 16.672,75 (dezesseis mil, seiscentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

- 12.001.22.122.1201.2.098.3.3.90.30.00.00 - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
- 12.003.22.695.1201.2.102.3.3.90.30.00.00 - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
- 12.003.22.695.1201.2.102.3.3.90.39.00.00 - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 12.003.22.695.1201.2.102.4.4.90.52.00.00 - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: 06/04/2020

DATA DA ASSINATURA: 06/11/2019

MODALIDADE: Pregão. nº. 68/2019

FORO: COMARCA DE PITANGA - PARANÁ



MUNICÍPIO DE PITANGA
 CNPJ 76.172.907/0001-08
 CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
 CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Pregão 68/2019 nestes termos:

Data Pregão: 05/11/2019
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NO NATAL ILUMINADO, EVENTO DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

FORNECEDOR: ARCIADIA INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA - EPP - CNPJ: 15.138.763/0001-70
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 114.460,23 (cento e quatorze mil, quatrocentos e sessenta reais e vinte e três centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 114.460,23 (cento e quatorze mil, quatrocentos e sessenta reais e vinte e três centavos).

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Dois Estrelas com Arabescos (Altura 1,80m X 0,85m Largura) - Duas Estrelas com Arabescos (Altura 1,80m X 0,85m Largura) luminoso em forma de Duas Estrelas produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8 e cantoneiras para adaptação ao poste, com contorno duplo de mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro. | UND | 50 | R\$ 460,85 | R\$ 23.042,50 |
| 2 | Feliz Natal com Bombilas (Altura 1,70m X 8,00m Comprimento) - Feliz Natal com Bombilas (Altura 1,70m X 8,00m Largura) Conjunto luminoso em forma de letreiro Feliz Natal com Bombilas, produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro. | UND | 1 | R\$ 2.598,29 | R\$ 2.598,29 |
| 3 | Feliz Natal com Noel (Altura 1,80m X 6,00m Largura) - Feliz Natal com Noel (Altura 1,80m X 6,00m Largura) Luminoso em forma de Feliz Natal com Noel, produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro. | UND | 1 | R\$ 1.860,94 | R\$ 1.860,94 |
| 4 | Cometa Azul (Altura 6,00m X 5,00 Largura), Cometa Azul (Altura 6,00m X 5,00 Largura) luminoso em forma de cometa com estrela de cinco pontas dupla, produzido em aço galvanizado com tubos 30x30 e 20x20, parede 16, redondo 3/8 e duas chapas 3m x 40x15 para base auto-portante perfurada. A calda do cometa com estrutura auto-portante para calçada medindo 5,60x4,50x0,40m preenchida com tela metálica de cobertura plástica prateada, recoberta por 500 leds lampada 7mm, interligados por 3 fios 2mm | UN | 12 | R\$ 1.900,00 | R\$ 22.800,00 |

| | | | | | |
|----|---|------|---|---------------|---------------|
| 21 | Bola de Natal Luminosa Pequena Verde (Altura 0,75m X Largura 0,60m X Profundidade 0,60m) | UND | 4 | R\$ 270,00 | R\$ 1.080,00 |
| 22 | Máquina de Neve. Máquina de neve que produz neve artificial, com lamnho de 27x26,5x49,2 cm, distância e altura máxima de 7m e 5m, capacidade de 5L, peso de 13 kg e potência de 300W. | UND | 2 | R\$ 3.291,75 | R\$ 6.583,50 |
| 23 | TUNEL DE LED COM ESTRELAS (ALTURA 2,50 M x 3,70 LARGURA X 6,00 CUMPRIMENTO, LUMINOSO EM FORMA DE TUNEL - PREENCHIDO COM LED, ESTRURURA METALICA GALVANIZADA DE TUTPOS METALON 20x20, COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13 MM E 36 LAMPADAS POR METRO. COM APLICAÇÃO DE CONJUNTOS D EMICRO LAMPADAS LED | SERV | 2 | R\$ 13.100,00 | R\$ 26.200,00 |

FORNECEDOR: GUIMARAES E SOARES LTDA ME - CNPJ: 17.330.681/0001-59
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.454,50 (três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).

| | | | | | |
|---|--|-------|----|----------|------------|
| 1 | Pluque PINO 3 polos 10 Amp 250 V sobrep cor branca para extensão | ILUMI | 50 | R\$ 2,99 | R\$ 149,50 |
|---|--|-------|----|----------|------------|

| | | | | | |
|---|--|-------|----|----------|-----------|
| 1 | Pluque PINO 3 polos 20 Amp 250 V sobrep cor branca para extensão | ILUMI | 15 | R\$ 4,00 | R\$ 60,00 |
|---|--|-------|----|----------|-----------|

| | | | | | | |
|---|---|-------------------------|-----|---|------------|--------------|
| 1 | Mangueira Luminosa LED LILAS 36 Lâmpadas 13mm rolo com 100mts | ALJATEC COR A. ESCOLHER | UND | 5 | R\$ 649,00 | R\$ 3.245,00 |
|---|---|-------------------------|-----|---|------------|--------------|

FORNECEDOR: MARCELO SIMONI ME - CNPJ: 04.664.811/0001-48
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 161,10 (cento e sessenta e um reais e dez centavos).

| | | | | | | |
|---|-------------------------------|-------------|-----|----|----------|-----------|
| 1 | FITA ISOLANTE ROLO COM 10 MTS | FIX PLASTIC | UND | 30 | R\$ 1,89 | R\$ 56,70 |
|---|-------------------------------|-------------|-----|----|----------|-----------|

| | | | | | | |
|---|-------------------------------|-------------|-----|---|----------|-----------|
| 1 | FITA ISOLANTE ROLO COM 20 MTS | FIX PLASTIC | UND | 5 | R\$ 2,88 | R\$ 14,40 |
|---|-------------------------------|-------------|-----|---|----------|-----------|

| | | | | | | |
|---|---|-------------|-----|----|----------|-----------|
| 1 | Tomada Junção Fêmea 10 Amp 250V sobrep cor branca para extensão | FIX PLASTIC | UND | 50 | R\$ 1,80 | R\$ 90,00 |
|---|---|-------------|-----|----|----------|-----------|

FORNECEDOR: TOKLED MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME - CNPJ: 17.389.287/0001-96
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.672,75 (dezesseis mil, seiscentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

| | | | | | | |
|---|-----------------------------------|----------|-----|---|------------|--------------|
| 1 | Cabo PP 2x2,5 mm rolo com 100 mts | Conducul | UND | 6 | R\$ 233,00 | R\$ 1.398,00 |
|---|-----------------------------------|----------|-----|---|------------|--------------|

| | | | | | |
|----|--|-----|----|------------|--------------|
| 5 | Estrela Luminosa pequena Vermelha (Altura 1,15m X 1,15m Largura X 0,30m profundidade Estrela Luminosa Grande Vermelha (Altura 1,15m X 1,15m Largura X 0,30m Profundidade) produzida em polietileno rígido parede 5mm com coração extrudada e aplicação de lâmpada eletrônica 15 Watts colorida de acordo com a cor da estrela. | UND | 3 | R\$ 205,00 | R\$ 615,00 |
| 6 | Estrela Luminosa pequena Amarela (Altura 1,15m X 1,15m Largura X 0,30m profundidade Estrela Luminosa Grande Amarela (Altura 1,15m X 1,15m Largura X 0,30m Profundidade) Produzida em polietileno rígido parede 5mm com coração extrudada e aplicação de lâmpada eletrônica 15 Watts colorida de acordo com a cor da estrela. | UND | 3 | R\$ 205,00 | R\$ 615,00 |
| 7 | Estrela Luminosa pequena Azul (Altura 1,15m X 1,15m Largura X 0,30m profundidade Estrela Luminosa Grande Azul (Altura 1,15m X 1,15m Largura X 0,30m Profundidade) Produzida em polietileno rígido parede 5mm com coração extrudada e aplicação de lâmpada eletrônica 15 Watts colorida de acordo com a cor da estrela. | UND | 3 | R\$ 205,00 | R\$ 615,00 |
| 8 | Estrela Luminosa pequena Verde (Altura 1,15m X 1,15m Largura X 0,30m Profundidade). Estrela Luminosa Grande Verde (Altura 1,15m X 1,15m Largura X 0,30m Profundidade) Produzida em polietileno rígido parede 5mm com coração extrudada e aplicação de lâmpada eletrônica 15 Watts colorida de acordo com a cor da estrela. | UND | 3 | R\$ 205,00 | R\$ 615,00 |
| 9 | Estrela Luminosa pequena Branca (Altura 1,15m X 1,15m Largura X 0,30m Profundidade). Estrela Luminosa Grande Branca (Altura 1,15m X 1,15m Largura X 0,30m Profundidade) Produzida em polietileno rígido parede 5mm com coração extrudada e aplicação de lâmpada eletrônica 15 Watts colorida de acordo com a cor da estrela. | UND | 3 | R\$ 205,00 | R\$ 615,00 |
| 10 | Sino (Altura 0,67m X 0,42m Largura) - Sino (Altura 0,67m X 0,42m Largura) luminoso em forma de Sino produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro. | UND | 10 | R\$ 149,00 | R\$ 1.490,00 |
| 11 | Estrela 5 Pontas Branca (Altura 0,30m X 0,30m Largura). Estrela 5 Pontas Branca (Altura 0,30m X 0,30m Largura) Luminoso em forma de Estrela de 5 Pontas produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro. | UND | 10 | R\$ 75,00 | R\$ 750,00 |

| | | | | | | |
|---|--------------------------------|----------|-----|---|------------|--------------|
| 1 | Cabo PP 2x4mm rolo com 100 mts | conducul | UND | 3 | R\$ 346,00 | R\$ 1.038,00 |
|---|--------------------------------|----------|-----|---|------------|--------------|

| | | | | | | |
|---|--------------------------------|---------|-----|---|------------|--------------|
| 1 | Cabo PP 3x6mm rolo com 100 mts | iberica | UND | 2 | R\$ 830,00 | R\$ 1.660,00 |
|---|--------------------------------|---------|-----|---|------------|--------------|

| | | | | | | |
|---|--|--------|-----|----|----------|------------|
| 1 | Abraçadeira de nylon auto travante 5x200 cor preta, pacote com 100 und | makled | UND | 20 | R\$ 8,90 | R\$ 178,00 |
|---|--|--------|-----|----|----------|------------|

| | | | | | | |
|---|---|-------|-----|----|----------|-----------|
| 1 | Tomada Junção Fêmea 20 Amp 250V sobrep cor branca para extensão | ilumi | UND | 15 | R\$ 3,65 | R\$ 54,75 |
|---|---|-------|-----|----|----------|-----------|

| | | | | | | |
|---|--|-----|-----|----|------------|--------------|
| 1 | Mangueira Luminosa LED Branca 36 Lâmpadas 13mm rolo com 100mts | cbc | UND | 10 | R\$ 470,00 | R\$ 4.700,00 |
|---|--|-----|-----|----|------------|--------------|

| | | | | | | |
|---|---|-----|-----|----|------------|--------------|
| 1 | Mangueira Luminosa LED VERDE 36 Lâmpadas 13mm rolo com 100mts | cbc | UND | 10 | R\$ 463,00 | R\$ 4.630,00 |
|---|---|-----|-----|----|------------|--------------|

| | | | | | | |
|---|--|-----|-----|---|------------|--------------|
| 1 | Mangueira Luminosa LED AZUL 36 Lâmpadas 13mm rolo com 100mts | cbc | UND | 5 | R\$ 463,00 | R\$ 2.315,00 |
|---|--|-----|-----|---|------------|--------------|

| | | | | | | |
|---|--|-----|-----|-----|----------|------------|
| 1 | Corião de alimentação de mangueira luminosa de LED (RABICHO) | cbc | UND | 100 | R\$ 6,99 | R\$ 699,00 |
|---|--|-----|-----|-----|----------|------------|

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 134.748,58 (cento e trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e oito e cinquenta e oito).

02 - Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes.

03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos lances acima descritos, para o prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. Para assinar a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 61 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Pitanga, 06 de novembro de 2019.

Dr. Maicol Geilson Callegari Rodrigues Barbosa
 Prefeito Municipal

| | | | | | |
|----|--|-----|----|--------------|--------------|
| 12 | Espeito de Jardim Estrela Dupla (Altura 2,20m X 0,80m Largura. Espeito de Jardim Estrela Dupla (Altura 2,20m X 0,80m Largura) Luminoso em forma de Pirulito com uma estrela dupla na ponta, produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm de 36 lâmpadas por metro. | UND | 10 | R\$ 305,00 | R\$ 3.050,00 |
| 13 | Espeito Pinheiro com Estrela (Altura 1,95m X 0,60m Largura). Espeito Pinheiro com Estrela (Altura 1,95m X 0,60m Largura) luminoso em forma de Espeto de Pinheiro com Estrela produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro. | UND | 10 | R\$ 225,00 | R\$ 2.250,00 |
| 14 | Anjo Grande (Altura 3,50m X 2,70m Largura. Anjo Grande (Altura 3,50m X 2,70m Largura) luminoso em forma de Anjo Grande produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8 e cantoneiras para adaptação ao poste, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro. | UND | 10 | R\$ 980,00 | R\$ 9.800,00 |
| 15 | Bola Pequena (Altura 0,70m X 0,50m Largura X 0,50m Largura) - Bola Pequena (Altura 0,70m X 0,50m Largura X 0,50m Largura) - Fibra de Vidro. Escultura em forma de bola de natal metalizada, produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho. | UND | 1 | R\$ 560,00 | R\$ 560,00 |
| 16 | Bola Média (Altura 1,15m X 0,90m Largura X 0,90m Profundidade) - Bola Média (Altura 1,15m X 0,90m Largura X 0,90m Profundidade) Escultura em forma de bola de natal metalizada, produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho. | UND | 1 | R\$ 980,00 | R\$ 980,00 |
| 17 | Bola de Natal Gigante Metalizada(Altura 2,00m X 1,60m Largura X 1,60m Profundidade) - Bola de Natal Gigante Metalizada (Altura 2,00m X 1,60m Largura X 1,60m Profundidade) escultura em forma de bola de natal metalizada, produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho. | UND | 1 | R\$ 5.100,00 | R\$ 5.100,00 |
| 18 | Bola de Natal Luminosa Pequena Amarela (Altura 0,75m X Largura 0,60m X Profundidade 0,60m) produzida em polietileno rígido parede 5mm com coração extrudada e aplicação de lâmpada eletrônica 15 Watts colorida de acordo com a cor da bola. | UND | 4 | R\$ 270,00 | R\$ 1.080,00 |
| 19 | Bola de Natal Luminosa Pequena Azul (Altura 0,75m X Largura 0,60m X Profundidade 0,60m). Bola de Natal Luminosa Pequena Azul (Altura 0,75m X Largura 0,60m X Profundidade 0,60m) produzida em polietileno rígido parede 5mm com coração extrudada e aplicação de lâmpada eletrônica 15 Watts colorida de acordo com a cor da bola. | UND | 4 | R\$ 270,00 | R\$ 1.080,00 |
| 20 | Bola de Natal Luminosa Pequena Branca (Altura 0,75m X Largura 0,60m X Profundidade 0,60m) | UND | 4 | R\$ 270,00 | R\$ 1.080,00 |



RESOLUÇÃO Nº 029/2019

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Guarapuava-Pinhão-Turvo - CISGAP, no uso de suas atribuições legais, considerando as condições e requerimentos estabelecidos pela Seleção Competitiva Pública, aberta pelo Edital nº. 001/2016,

RESOLVE

Art. 1º - Fica convocado o candidato abaixo relacionado, aprovado na Seleção Competitiva Pública aberta pelo Edital nº 001/2016, obedecidas às respectivas ordens de classificação, para submeter-se ao processo de contratação:

| CONTADOR(A) | | |
|-------------|------------------|---------------|
| Inscrição | Nome | Classificação |
| 87856 | KELI MARA SARTOR | 3ª |

Art. 2º - O candidato deverá comparecer à sede do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE Guarapuava-Pinhão-Turvo - CISGAP, sito à Rua Presidente Getúlio Vargas nº 1523 Guarapuava-PR, munido dos documentos pessoais, escolaridade e demais requisitos para o cargo, no horário das 08h00m às 11h30m e das 13h30m às 16h30m, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, sob pena de o não comparecimento caracterizar desistência da vaga ao cargo público.

Art.3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 4º - Publique-se.

Guarapuava, 06 de Novembro de 2019.

Cesar Augusto Carvalho Silveira Filho
 PRESIDENTE